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INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

249,941,744
61,632,271
0

0

1,008,807

0

0

312,582,822

42,442,218

0
254,650,149
257,453,124
1,170,948
-283,311,619
0

0

126,348

272,531,168

585,113,990

2014

204,877,613
104,341,848
0

0

697,070

0

0

309,916,531

13,510,011

0
254,650,149
235,203,875
1,498,338
-246,870,568
0

0

114,198

258,106,003

568,022,534

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2015

17,043,146
8,643,498
0

0
0
0

0
0

25,686,644

o O O O o

o

25,686,644

335,222,038

335,222,038
0

0
25,758,012

45,014,780
-19,256,768
0

0

0

198,447,296

198,447,296
0

559,427,346

585,113,990

2014

25,139,165
2,461,439
0

0
0
0

0
0

27,600,604

o O O O O

o

27,600,604

306,778,274

306,778,274
0

0
35,196,360

66,444,587
-31,248,227
0

0

0

198,447,296

198,447,296
0

540,421,930

568,022,534

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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