## CUENTA PÚBLICA 2015

## CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGÍA DEL AGUA

2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
				2014
		PASIVO		
		Pasivo Circulante		
249,941,744	204,877,613	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	17,043,146	25,139,165
61,632,271	104,341,848	Documentos por Pagar a Corto Plazo	8,643,498	2,461,439
0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
1,008,807	697,070	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
0	0		0	0
0	0		0	0
312.582.822	309.916.531	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
,	,	Total de Pasivos Circulantes	25,686,644	27,600,604
42 442 210	12 510 011	Pasivo No Circulante		
		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
=				0
			0	0
		<u> </u>	0	0
-283,311,619	-246,870,568	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
0	0	a Largo Plazo		
0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
126,348	114,198	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
272,531,168	258,106,003	Total del Pasivo	25,686,644	27,600,604
E9E 112 000	E49 022 E24	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
363,113,270	308,022,334	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	335,222,038	306,778,274
		Aportaciones	335.222.038	306,778,274
		·	0	0
		Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	25,758,012	35,196,360
		Resultados del Fiercicio (Ahorro/Desahorro)	45.014.780	66,444,587
		•		-31,248,227
		Revalúos	0	0
		Reservas	0	0
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	198,447,296	198,447,296
		Resultado por Posición Monetaria	198,447,296	198,447,296
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	559,427,346	540,421,930
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	585,113,990	568,022,534
	61,632,271 0 0 1,008,807 0 0 312,582,822 42,442,218 0 254,650,149 257,453,124 1,170,948 -283,311,619 0 126,348	61,632,271 104,341,848 0 0 0 1,008,807 697,070 0 0 0 312,582,822 309,916,531  42,442,218 13,510,011 0 0 254,650,149 254,650,149 257,453,124 235,203,875 1,170,948 1,498,338 -283,311,619 -246,870,568 0 0 0 126,348 114,198 272,531,168 258,106,003	249,941,744 204,877,613 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 0 0 7 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0 7 Porción a Corto Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0 7 Porción a Corto Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0 7 Porción se Gerceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 1,008,807 697,070 Pasivos Circulantes 1,009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	249,941,744

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. JUAN MANUEL BARAJAS PIEDRA COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: C.P. NORMA ROMERO TORRES SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS